6

О внесении изменений в приказ Министерства здравоохранения Свердловской области от 23.04.2013 № 521-п «О порядке оказания психиатрической медицинской помощи в государственных бюджетных учреждениях здравоохранения Свердловской области»

В целях совершенствования оказания медицинской помощи при психических расстройствах и расстройствах поведения на территории Свердловской области
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Внести в приказ Министерства здравоохранения Свердловской области от 23.04.2013 № 521-п «О порядке оказания психиатрической медицинской помощи в государственных бюджетных учреждениях здравоохранения Свердловской области» с изменениями, внесенными приказом Министерства здравоохранения Свердловской области от 19.03.2015 № 311-п (далее – приказ от 23.04.2013 № 521-п), следующие изменения:
1) в наименовании и пункте 2 слово «бюджетных» исключить;
2) в пункте 3 слова «Л.Б. Ильяшевой» заменить словами «И.В. Гордеевой»;
3) в пункте 5 слова «Д.Р. Медведскую» заменить словами «Е.В. Ютяеву».
2. Внести в Порядок оказания медицинской помощи при психических расстройствах и расстройствах поведения в государственных учреждениях здравоохранения Свердловской области, утвержденный приказом от 23.04.2013 № 521-п, следующие изменения:
1) в пунктах 3, 4, 5, 7, наименованиях Приложения № 1, Приложения № 2 и Приложения № 3 слово «бюджетных» исключить;
2) в пунктах 6, 8, 9 слова «ГБУЗ СО «Свердловская областная клиническая психиатрическая больница» заменить словами «ГАУЗ СО «Свердловская областная клиническая психиатрическая больница»;
3) дополнить пунктом 10 следующего содержания:
«10. Транспортировка детей и подростков, страдающих психическими заболеваниями и требующих оказания неотложной психиатрической помощи, в ГАУЗ СО «Свердловская областная клиническая психиатрическая больница» осуществляется бригадами скорой медицинской помощи по месту нахождения ребенка.»;
4) Приложение № 1 изложить в новой редакции (прилагается);
5) в Приложении № 2:
слова «ГБУЗ СО» заменить словами «ГАУЗ СО»;
слова «Психиатрическая больница № 8» заменить словами «Свердловская областная клиническая психиатрическая больница»;
слова «Психиатрическая больница № 9» заменить словами «Свердловская областная клиническая психиатрическая больница»;
слова «Психиатрическая больница № 10» заменить словами «Свердловская областная клиническая психиатрическая больница»;
слова «МБУ ЦГКБ № 6 г. Екатеринбург» заменить словами «ГБУЗ СО «ЦГКБ № 6» (г. Екатеринбург)»;
6) в Приложении № 3 слова «ГБУЗ СО» заменить словами «ГАУЗ СО».
3. Настоящий приказ направить для официального опубликования на «Официальном интернет-портале правовой информации Свердловской области» (www.pravo.gov66.ru) в течение десяти дней с момента подписания.
4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на Заместителя Министра здравоохранения Свердловской области Е.А. Чадову.

Министр										            А.А. Карлов

Приложение
к приказу Министерства здравоохранения
Свердловской области
от ___________ № _______

Приложение № 1
к Порядку оказания медицинской помощи
при психических расстройствах
и расстройствах поведения
в государственных учреждениях
здравоохранения Свердловской области

Перечень государственных учреждений здравоохранения Свердловской области, оказывающих амбулаторную психиатрическую помощь, с прикрепленными территориями обслуживания

	Государственные учреждения здравоохранения Свердловской области
	Территория обслуживания

	ВНЕ ОКРУГОВ

	ГАУЗ СО «Психиатрическая больница № 3»
	г. Екатеринбург (Железнодорожный, Орджоникидзевский районы)

	ГАУЗ СО «Психиатрическая больница № 6»
	г. Екатеринбург (Кировский, Ленинский, Чкаловский, Октябрьский, Верх-Исетский районы)

	ГАУЗ СО «Свердловская областная клиническая психиатрическая больница», филиал «Детство»
	г. Екатеринбург (детское население)

	ГАУЗ СО «Арамильская ГБ»
	Арамильский городской округ

	ГАУЗ СО «Березовская ЦГБ»
	Березовский городской округ, пос. Островной Березовского городского округа

	ГАУЗ СО «Режевская ЦРБ»
	Режевской городской округ

	ГАУЗ СО «Сысертская ЦРБ»
	Сысертский городской округ

	ГАУЗ СО «Свердловская областная больница № 2»
	Свердловская область (прикрепленный контингент)

	ГАУЗ СО «Свердловский областной клинический психоневрологический госпиталь для ветеранов войн»
	Свердловская область (прикрепленный контингент)

	ЮЖНЫЙ УПРАВЛЕНЧЕСКИЙ ОКРУГ

	ГАУЗ СО «Белоярская ЦРБ»
	Белоярский городской округ, Городской округ Верхнее Дуброво, Городской округ муниципальное образование «Поселок Уральский»

	ГАУЗ СО «Богдановичская ЦРБ»
	Городской округ Богданович

	ГАУЗ СО «Свердловская областная клиническая психиатрическая больница»
	Город Каменск-Уральский, Каменский городской округ, Асбестовский городской округ, Малышевский городской округ, городской округ Рефтинский

	ГАУЗ СО «Сухоложская ЦРБ»
	Городской округ Сухой Лог

	ГОРНОЗАВОДСКОЙ УПРАВЛЕНЧЕСКИЙ ОКРУГ

	ГАУЗ СО «Верхнейвинская ГП»
	Городской округ Верх-Нейвинский

	ГБУЗ СО «Верхнесалдинская ЦГБ»
	Верхнесалдинский городской округ

	ГАУЗ СО «ГБ г. Верхний Тагил»
	Городской округ Верхний Тагил

	ГБУЗ СО «ЦГБ г. Верхняя Тура»
	Городской округ Верхняя Тура

	ГАУЗ СО «Психиатрическая больница № 7»
	город Нижний Тагил, городской округ ЗАТО Свободный, Горноуральский городской округ

	ГАУЗ СО «Кировградская ЦГБ»
	Кировградский городской округ

	ГАУЗ СО «Кушвинская ЦГБ»
	Кушвинский городской округ

	ГАУЗ СО «Невьянская ЦРБ»
	Невьянский городской округ

	ГБУЗ СО «Нижнесалдинская ЦГБ»
	Городской округ Нижняя Салда

	СЕВЕРНЫЙ УПРАВЛЕНЧЕСКИЙ ОКРУГ

	ГАУЗ СО «ЦРБ Верхотурского района»
	Городской округ Верхотурский

	ГАУЗ СО «Свердловская облатсная клиническая психиатрическая больница»
	Городской округ Краснотурьинск, Гаринский городской округ, Волчанский городской округ, Серовский городской округ, Сосьвинский городской округ (д. Марсяты, д. Андриановичи),

	ГБУЗ СО «Ивдельская ЦРБ»
	Ивдельский городской округ, городской округ Пелым

	ГАУЗ СО «Карпинская ЦГБ»
	Городской округ Карпинск

	ГАУЗ СО «Качканарская ЦГБ»
	Качканарский городской округ

	ГАУЗ СО «Красноуральская ГБ»
	Городской округ Красноуральск

	ГБУЗ СО «Нижнетуринская ЦГБ»
	Нижнетуринский городской округ

	ГАУЗ СО «Новолялинская РБ»
	Новолялинский городской округ

	ГАУЗ СО «Североуральская ЦГБ»
	Североуральский городской округ

	ЗАПАДНЫЙ УПРАВЛЕНЧЕСКИЙ ОКРУГ

	ГАУЗ СО «Артинская ЦРБ»
	Артинский городской округ

	ГБУЗ СО «Ачитская ЦРБ»
	Ачитский городской округ

	ГАУЗ СО «Нижнесергинская ЦГБ»
	Нижнесергинский муниципальный район, Бисертский городской округ

	ГАУЗ СО «Верхнепышминская ЦГБ им. П.Д. Бородина»
	Городской округ Верхняя Пышма, Городской округ Среднеуральск

	ГБУЗ СО «Дегтярская ГБ»
	Городской округ Дегтярск

	ГАУЗ СО «Красноуфимская ЦРБ»
	Городской округ Красноуфимск, Красноуфимский округ

	ГАУЗ СО «Свердловская областная клиническая психиатрическая больница»
	Городской округ Первоуральск, Полевской городской округ

	ГАУЗ СО «Ревдинская ГБ»
	Городской округ Ревда

	ГАУЗ СО «Шалинская ЦГБ»
	Шалинский городской округ, Городской округ Староуткинск

	ВОСТОЧНЫЙ УПРАВЛЕНЧЕСКИЙ ОКРУГ

	ГАУЗ СО «Алапаевская ГБ»
	Городской округ муниципальное образование город Алапаевск, городской округ Махневское

	ГАУЗ СО «Алапаевская ЦРБ»
	Городской округ муниципальное образование Алапаевское

	ГАУЗ СО «Ирбитская ЦГБ»
	Городской округ муниципальное образование город Ирбит, Ирбитский муниципальный район

	ГАУЗ СО «Камышловская ЦРБ»
	Камышловский городской округ, Камышловский муниципальный район

	ГАУЗ СО «Пышминская ЦРБ»
	Пышминский городской округ

	ГАУЗ СО «Слободо-Туринская ЦРБ»
	Слободо-Туринский муниципальный район

	ГАУЗ СО «Тавдинская ЦРБ»
	Тавдинский городской округ

	ГАУЗ СО «Талицкая ЦРБ»
	Талицкий городской округ

	ГАУЗ СО «Тугулымская ЦРБ»
	Тугулымский городской округ

	ГАУЗ СО «Туринская ЦРБ им. О.Д. Зубова»
	Туринский городской округ

	ФЕДЕРАЛЬНЫЕ УЧРЕЖДЕНИЯ

	ФГБУЗ «ЦМСЧ-31 г. Новоуральск»
	Новоуральский городской округ

	ФГБУЗ «ЦМСЧ-32 г. Заречный»
	Городской округ Заречный

	ФГБУЗ «ЦМСЧ-91 г. Лесной»
	Городской округ «Город Лесной»